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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU (LZK)
al. W. Korfantego 191, 40-153 Katowice

Katowice, 13.05.2020 r.
(zastepuje sprawozdanie z dnia 12.12.2018 r.)

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-03351/18/Z00NZK/B

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Element murowy z betonu kruszywowego — bloczek betonowy
ktérego probke poddano badaniu: o wymiarach nominalnych 380x250x120 mm,

niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:

Bloczek betonowy 380x250x120/Pszczyna

Nazwa i adres zlecajacego Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badari: ul. Powstancow 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe |

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:  u sprzedawcy: ,BUD-MARKET” JURA Sp. J.
ul. Wyzwolenia 477, 43-344 Bielsko-Biata

2. Data pobrania probki: 08.11.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.52.2018.MC/s1
3. Data dostarczenia probki: 08.11.2018r.; nr protokotu przyjecia probki: LZK00-03351/18/Z00NZK

4. Producent: TAMIR T i M Kus$nierz Spétka Jawna
ul. Cieszynska 31, 43-200 Pszczyna

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej Data produkcji: 15.10.2018 r.
albo inny element identyfikujacy:

6. Termin trwatosci, waznosci lub nie dotyczy
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium:

- dostarczona prébka zostata zabezpieczona tasmg spinajgcg PP
i folig rozciagliwa na palecie (fot.1). Probke opatrzono banderolg
Slgskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z napisem ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO”; banderola zawiera
nazwe i adres organu, sygnature kontroli, date i podpis pracownika
dokonujgcego poboru probki, ponadto na probce umieszczono
jedng plombe VOID z logo Wojewodzkiego Inspektoratu Nadzoru
Budowlanego w Katowicach o numerze 0152 (fot. 3).
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8. Wielko$é¢ serii lub partii produkcyjnej, 1327 szt.
z ktorej pobrano probke:

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetos¢) 26 szt. (fot. 2)
pobranej probki:

Fot. 1 Fot. 2

Fot. 3
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne - art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych
lub inne specyfikacje techniczne, ktére (j.t. Dz. U. 22016 r. poz. 1570 ze zm.),

zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu probki: - Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 22015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 16.11.2018 r. do 11.12.2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania nie dotyczy.

(jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Stan i wielko$¢ probki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.
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Badania fizyczno-chemiczne:

Tabela nr 1

Lp. | Cecha badana Wyniki badania Metoda wedtug

1. | Wytrzymato$¢ | - Srednia wytrzymato$¢ na $ciskanie: 42,2 N/mm?, U " = 2,8 N/mm?

_ _ . _402
na Sciskanie | - warto§¢ minimalna wytrzymatosci na $ciskanie: 38,5 N/mm? PN-EN 772-1+A1:2015-10

") gdzie U — niepewno$é rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2,57.

Niepewno$é pomiaru zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych dokiadno$¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$¢ zawiera rowniez
sktadowg zwigzang z niejednorodnoscig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytacznie do badanych
prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

2 PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badan elementéw murowych — Cze$¢ 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie

Informacje dotyczace badania:

Powierzchnie probek przenoszace obcigzenie wyréwnano przez szlifowanie zgodnie z normg PN-EN 772-1+A1:2015-10 —
pkt 7.2.4. Nastepnie probki sezonowano do stanu powietrzno-suchego zgodnie z pkt 7.3.2 a) wyzej wymienionej normy.
Wysezonowane probki obciazano w maszynie wytrzymato$ciowej prostopadle do powierzchni ktadzenia. Badanie wykonano
na prébkach wycietych z dostarczonych elementéw. Pojedyncze wyniki badania podano w tabeli nr 2.

Tabela nr 2
. - Srednie wymiary probki Obciazenie Wytrzymatos$é
Oznaczenie probki ] o .
. <z -z . 23) niszczace na Sciskanie
w laboratorium diugos¢ szerokos¢ wysokos¢é Fuax [N] fa [N/mm?]
lu [mm] wy [mm] hy [mm] max
LZK-3351/18/1 261,5 248,5 116,0 2501800 38,5
LZK-3351/18/2 262,0 249,0 116,5 2892100 443
LZK-3351/18/3 262,0 253,0 116,0 2730300 41,2
LZK-3351/18/4 261,5 251,0 116,0 2959000 45,1
LZK-3351/18/5 261,5 249,0 116,5 2845900 43,7
LZK-3351/18/6 262,0 249,5 116,0 2632500 40,3
Wartos$¢é srednia [NImmz] 42,2
Niepewno$¢ rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2,57 [N/mm?] 2,8
Wspétczynnik zmiennosci [%] 6,1

% po przygotowaniu powierzchni
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Tabelanr 3
Lp. Cecha badana Wyniki badania Metoda wedtug
PROBKI PODDANE 25 CYKLOM ZAMRAZANIA-ODMRAZANIA
Oznaczenie probki Ubytek masy V:gtrézc);rsr;(aal:ié
w laboratorium [%] [MPa]
LZK-3351/18/7/1 0,09 23,2
LZK-3351/18/8/1 0,06 27,0
LZK-3351/18/9/1 0,06 25,5
LZK-3351/18/10/1 0,07 26,7
LZK-3351/18/11/1 0,05 241
LZK-3351/18/12/1 0,09 23,6
Wartos$é srednia 0,07 25,0
Niepewnosé rozszerzona® 0,03 1,8
) o B PROBKI POROWNAWCZE
. zamrazapn(?gjggcm?:Zanie Oznaczenie prébki Wytrzymato$é na $ciskanie PN-B-19306:2004”
w laboratorium [MPa]
LZK-3351/18/7/2 254
LZK-3351/18/8/2 26,9
LZK-3351/18/9/2 241
LZK-3351/18/10/2 27,9
LZK-3351/18/11/2 25,4
LZK-3351/18/12/2 27,6
Warto$¢é Srednia 26,2
Niepewnosé rozszerzona® 1,7
Wyniki ogledzin: brak uszkodzen w postaci rys, peknie¢
i odpryskow na wszystkich prébkach poddanych 25 cyklom
zamrazania-odmrazania.
Spadek wytrzymatosci: 4,6%

“ na poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2,57.

Niepewno$é pomiaru zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujgcych dokiadno$¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Tak oszacowana niepewnos¢ zawiera rowniez
sktadowa zwigzang z niejednorodnoscig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnosécig odnosi sig wylgcznie do badanych
prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej préobki.

% PN-B-19306:2004 Prefabrykaty budowlane z betonu — Elementy $cienne drobnowymiarowe — Bloczki

Informacje dotyczace badania:

Prébki do badania nasycone wodg poddano cyklicznemu zamrazaniu-odmrazaniu. Kazdy cykl obejmowat:
- zamrazanie prébek w temperaturze (-21£1)°C,

- odmrazanie probek w wodzie o temperaturze (19x1)°C,

- czas zamrazania probek: 4 h,

- czas odmrazania prébek > 4 h.

Po wykonaniu 25 cykli zamrazania-odmrazania przeprowadzono doktadne ogledziny kazdej probki.
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Tabelanr 4
Wspotczynnik absorpcji wody spowodowane;j
. . podciaganiem kapilarnym
Oznaczenie prébki
Lp. | Cechabadana w labor. atolr?ium wynik wartosé niepewno$é Metoda wedtug
badania $rednia rozszerzona®
[g/m*s] [gim’s] [gim®s]
L.ZK-3351/18/13 4,8
o | Aosorewody |2 ots | Bo
spowodowana - ’ 6,3 1,6 PN-EN 772-11:2011")
podcigganiem LZK-3351/18/16 5,1 ’ ’ 201
kapilarnym LZK-3351/18/17 7.3
LZK-3351/18/18 7,8

® ha poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2,57.

Niepewno$é pomiaru zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujacych doktadnosé zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezgcych wynikoéw. Tak oszacowana niepewnos¢ zawiera rowniez
skladowa zwigzana z niejednorodnoscig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytgcznie do badanych
probek. Warto$é niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezpoérednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

7 PN-EN 772-11:2011 Metody badan elementéw murowych — Czg$¢ 11: Okreslenie absorpcji wody elementow murowych
z betonu kruszywowego, kamienia sztucznego i kamienia naturainego spowodowanej podcigganiem kapilarnym oraz
poczatkowej absorpcji wody elementéw murowych ceramicznych

Informacje dotyczgce badania:
Zastosowana diugo$¢ czasu zanurzania probek w wodzie: (10 = 0,2) min

Tabelanr 5
o o orébKi Srednie wymiary prébki
znaczenie probki
Lp.| Cecha badana w laboratorium dtugosé szerokost wysokosé Metoda wedtug
[mm] [mm] [mm]
LZK-3351/18/13 381,0 253,0 119,5
LZK-3351/18/14 379,0 250,0 118,0
LZK-3351/18/15 379,5 249,0 118,0
LZK-3351/18/16 379,5 248,5 118,5
LZK-3351/18/17 379,5 251,5 119,0
LZK-3'3’51,/18/1§3 380,5 253,0 118,5 PN-EN 772-16:2011°
4. |Wymiary i odchytki| Wartos¢ srednia 380 251 119
wymiarow Niepewnos$é Sposob pomiaru:
rozszerzona 1 2 1 pkt 7.1 a) ww. normy
Warto$é maksymaln 381,0 253,0 119,5
Warto$¢é minimalna 379,0 248,5 118,0
Maksymalne odchytki +1.0 +3.0 +0.0
od wymiarow ’ ’ ’
deklarowanych -1,0 =15 -2,0

® na poziomie ufnosci 95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2,57.

Niepewnoéé pomiaru zostata okre$lona na podstawie dostepnych danych obejmujacych dokiadno$é zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Tak oszacowana niepewno$¢ zawiera rowniez
skladowg zwigzang z niejednorodnoscig badanej probki. Wynik wraz z jego niepewnos$cig odnosi sie wytacznie do badanych
probek. Warto$é niepewnosci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz
laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacii, a jedynie na temat badanej probki.

® PN-EN 772-16:2011 Metody badan elementéw murowych — Czes$¢ 16: Okreslenie wymiarow

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych probek.
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Inne badania: brak.

C. Stwierdzenie zgodnoéci z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanegoli prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”
Tabela nr 6
1 2 3 4 5 6
Nazwa i warto$¢ podana Kryterium zawarte
Zasadnicza Badana Wynik badania w deklaracji wtasciwosci w specyfikacji technicznej [Stwierdzenie
charakterystyka| cecha uzytkowych nr EN 771-3:2011+A1:2015 zgodnosci
TAMIR/62/2017/PSZCZYNA | (PN-EN 771-3+A1:2015-10)
- wytrzymalo$¢ na Sciskanie
poszczegoblnych badanych
- $rednia wytrzymato$¢ na e . prébek nie powinna byé
$ciskanie: Wytrzymato$¢ na Sciskanie - o ang, fni
. 2 . . mniejsza niz 80% warto$ci
Wytrzymatosé  |Wytrzymato$é 42,2 N/imm (prostopadie do powierzchni deklarowanej Zaod
na $ciskanie | na $ciskanie | _ yartosé minimalna ktadzenia): o B godny
wytrzymatosci: - érednia: 20 N/mm? - Srednia wytrzymatosc na
38,5 N/mm? $ciskanie nie powinna by¢
mniejsza niz warto$¢
deklarowana
- probki poddane 25 cykiom
zamrazania-odmrazania (F25)
nie powinny wykazywac rys,
- brak uszkodzen w postaci peknigc i odpryskow
. rys, peknieé i odpryskéw - spadek wytrzymatosci na
Trwa{osg Odpornoéé na wszystkich prébkach Sciskanie prébek poddanych
wfunkeji na poddanych 25 cyklom Fo5 25 cyklom zamrazania-
nao::rzggzﬂie- zamrazanie- |  Zamrazania-odmrazania odmrazania nie powinien Zgodny
odmrazanie odmrazanie | _ o . dek wytrzymalosci: 4,6% wynosi¢ wigcej niz 20%
w stosunku do wytrzymatosci
- ubytek masy: 0,07% na $ciskanie probek
niezamrazanych, a ubytek
masy nie powinien by¢
wigkszy niz 5%
- warto$¢ $rednia: > . 05 ‘o . .
Absorpcja 639 /(mzis) 330 g/(m2min°®) wartos? wspoiczynnika
Absorpcja wody - warto$¢ maksymalna: li i J(m?2 absorpc':p wc?dy bafianych .
wod@l spowodowana ) g/(mz-sj po przeliczeniu na g (m*-s) elementow nie powinna by¢ Niezgodny
podciaganiem ’ wynosi: wigksza niz warto$¢
kapilarnym | - warto$¢ minimalna: 1,74 gl(m?*s) deklarowana przez producenta
4,8 gl(m?s)
Dlugo$é: Dtugoséé:
- warto$¢ maksymaina: 381,0 mm | - warto$¢ deklarowana: 380 mm
- warto$¢ minimalna:  379,0 mm | - kategoria odchytek: D1 - warto$6 $rednia wynikéw
- maksymalne odchytki: +1,0 mm | dopuszczalne odchyki: +3 mm pomiaréw kazdego wymiaru
- -1,0mm . =5 mm pojedynczego elementu nie
Szerokos$¢: Szerokos§¢: : .
Wymiary Wymiary | - warto$¢ maksymalna: 253,0 mm | - warto$¢ deklarowana: 250 mm| POWINNa wykazywa¢ wigkszych
i odchytki iodchytki | - warto$¢ minimalna:  248,5 mm | - kategoria odchylek: D1 odchytek od deklarowanego Zgodny
wymiaréw wymiaréw | - maksymalne odchytki: +3,0 mm | dopuszczalne odchytki: +3 mm przez producenta wymiaru
-1,5mm -5mm | nominainego niz dopuszczalne
Wysoko$¢: Wysoko$¢: odchytki wymiaréw podane dia
- warrtoéc:: mglfsyn:alna: 11 11 g,g mm| - \Qlatrtoéé‘ delélafr‘o;vina: |13 210 mm| deklarowanej przez producenta
- warto$¢ minimaina: ,0 mm | - kategoria odchytek: - o
- maksymalne odchytki: +0,0 mm dopusgzczalne odychy{ki: +3 mm kategorii odchytek wymiarow
-2,0 mm -5 mm

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci
sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje

Nie dotyczy.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-wpostaci-elektronicznej”.

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

Podpis sprawozdanie)

dr hab. inz. Artur Piekarczuk, p\rof. ITB

Tytut, Imie i Nazwisko \
\v.

Podpis

(Podpisy przeprowadzajacych badania)**

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wytgcznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w catoSci.

* Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

W niniejszym sprawozdaniu wprowadzono zmiany zgodnie z pismem Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora
Nadzoru Budowlanego z dnia 13.05.2020 r.
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